
P
rzy po mnij my, że Re jo no wy Szpi tal
Po wia to wy ma po wstać przy ul.
So wiń skie go w Le gio no wie, na te -

re nie przy chod ni „Le gio no wo”, daw nej
„Je dyn ki”. Od kil ku lat trwa ły przy go to -
wa nia do wy bu do wa nia pla ców ki, wa -
ży ła się tak że spra wa lo ka li za cji, osta -
tecz nie wła dze po wia tu zde cy do wa ły
się na te ren przy So wiń skie go 4.

Na ukoń cze niu są eks per ty zy
praw ne, do ty czą ce sta tu su spółki
i wy ko rzy sta nia wspo mnia ne go te re -
nu (bę dą ce go wła sno ścią po wia tu).
Wła dze Le gio no wa zgo dzi ły się ob jąć
udzia ły w przy szłej pla ców ce. Ideę
wy bu do wa nia szpi ta la w Le gio no wie
po par ły tak że wła dze Bia ło łę ki, któ rej
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jak on będzie wyglądać.

Krót�ko
Na sza hi sto ria

Na ka na le TVP Hi sto ria za pre zen -
to wa ny zo stał pre mie ro wy od ci nek
fil mu zwią za ne go z hi sto rią po wia tu
le gio now skie go. Film pre zen to wa ny
jest rów nież na po wia to wym ka na le
YouTu be.
Film „Re gio ny z hi sto rią – po wiat le -
gio now ski” pre zen tu je miej sca pa -
mię ci i obiek ty hi sto rycz ne w ca łym
po wie cie le gio now skim, przez któ re
prze bie ga Tu ry stycz ny Szlak Pa trio -
tycz ny Pol ski Wal czą cej. Po ka za no
w nim m.in. war te od wie dze nia
obiek ty hi sto rycz ne na te re nie gmin
Ja błon na, Nie po ręt i Se rock.

No wy sprzęt w PIK
Ze sta wy kom pu te ro we, dru kar ka,

czyt nik kart i kse ro to tyl ko nie któ re
po zy cje z dłu giej li sty sprzę tów za ku -
pio nych przez Sta ro stwo Po wia to we
w Le gio no wie i prze ka za nych na po -
trze by Po wia to wej In sty tu cji Kul tu ry
w Le gio no wie. Dzię ki nim pra ca pań
bi blio te ka rek bę dzie znacz nie ła twiej -
sza, a w przy szło ści pa pie ro we kar ty
bi blio tecz ne bę dą mo gły zo stać za stą -
pio ne przez no we, elek tro nicz ne.

Mo ni to ring na je zio rze
9 obrotowych kamer monitoringu

wizyjnego o wysokiej rozdzielczości
zostało zamontowanych w punktach
zlokalizowanych na brzegach Jeziora
Zegrzyńskiego. Swym zasięgiem
monitoring pokrywa 95 procent
powierzchni akwenu. Obraz z kamer
jest przekazywany drogą radiową
do bazy Legionowskiego Wodnego
Ochotniczego Pogotowia
Ratunkowego, gdzie dyżurny
ratownik obserwuje sytuację
na jeziorze. Obraz z kamer jest
nagrywany i będzie przechowywany
przez 30 dni.

Ap te ka 24h
w Le gio no wie

Te re sa Pa nek
pod ko niec li sto -
pa da otwo rzy
w Le gio no wie

ca ło do bo wą ap te kę. Obec nie trwa ją
for mal no ści, któ re umoż li wią uru cho -
mie nie tej pla ców ki. Te re sa Pa nek
wraz z mę żem Ja ro sła wem pro wa dzą
w Le gio no wie sieć ap tek SPES BP.
W od dzia le „Ap te ka z Uśmie chem”
na ul. Ko per ni ka, któ ry już te raz jest
czyn ny do godz. 22, po wsta je pla ców -
ka peł nią ca dy żur ca ło do bo wy i świą -
tecz ny.
Sta ro stwo za wia do mi ło Nad zór Far -
ma ceu tycz ny, któ ry obec nie pro wa dzi
po stę po wa nie w spra wie bez praw ne -
go prze rwa nia dy żu ru ca ło do bo we go
przez ap te kę zo bo wią za ną do te go
uchwa łą Ra dy Po wia tu.

miesz kań cy za pew ne bę dą ko rzy stać
z usług me dycz nych no wej pla ców ki.
Wresz cie – co naj waż niej sze – Na ro -
do wy Fun dusz Zdro wia po twier dził,
że roz pi sa ny zo sta nie kon kurs na wy -
ko ny wa nie bez płat nych świad czeń
dla pa cjen tów.

W cią gu kil ku ty go dni po wi nien zo -
stać wy bra ny pod miot, któ ry wspól nie
z po wia tem i mia stem Le gio no wo bę -
dzie współ za rzą dzał szpi ta lem i sfi -
nan su je je go bu do wę. Je śli do brze pój -
dzie, bu do wa ru szy za kil ka mie się cy.

A w tym nu me rze „Ku rie ra” pre -
zen tu je my wi zu ali za cję szpi ta la po -
wia to we go w Le gio no wie. Szcze gó ły
na stro nie 6. Rab

Tak ma wyglądać szpital

Formę happeningu przybrała zorganizowana przez starostę
legionowskiego konferencja „Szynobusem do Zegrza”, której
celem było propagowanie idei przywrócenia połączenia
kolejowego pomiędzy Legionowem a Zegrzem Południowym.

T
ra sę moż na prze je chać, co my dziś
po ka za li śmy – po wie dział Jan Gra -
biec. – Ist nie je  ta ka po trze ba spo -

łecz na, cze go do wo dem jest za in te re so -
wa nie miesz kań ców.   Pro fil „Ko lej
do Ze grza” na Fa ce bo oku  zy sku je co -
raz więk szą po pu lar ność. Sko ro ist nie -
je moż li wość przy wró ce nia po łą cze nia
i jest ta ka po trze ba, rów nież ze wzglę -
du na ła twiej szy do stęp w se zo nie let -
nim dla tu ry stów za in te re so wa nych ko -
rzy sta niem z wa lo rów Je zio ra Ze grzyń -
skie go, to war to za wal czyć o re ali za cję
pro jek tu – do dał sta ro sta. Igor Kraj now,

rzecz nik ZTM, po wie dział, że je go zda -
niem na tra sie po win na obo wią zy wać
ta ry fa ZTM War sza wa, a 40% kosz tów
po win ny po kry wać sa mo rzą dy. Ro bert
Stę pień z Ko lei Ma zo wiec kich wy ra ził
na dzie ję, że po dob nie jak speł ni ło się
ma rze nie o po łą cze niu ko le jo wym
z Lot ni skiem Cho pi na, tak speł ni się
ma rze nie po wia tu o sta łym po łą cze niu
do Ze grza. W po dob nym to nie wy po -
wia da ła się Kry sty na Pę ka ła, pre zes za -
rzą du SKM War sza wa.

Sa mo rzą dy wy da ją się przy chyl ne
re wi ta li za cji tra sy. Po zo sta je kwe stia

po zy ska nia do dat ko wych środ ków fi -
nan so wych na to za da nie. Ist nie je szan -
sa wy ko rzy sta nia środ ków ze wnętrz -
nych Unii Eu ro pej skiej w ra mach kra -
jo we go Pro gra mu Ope ra cyj ne go In fra -
struk tu ra i Śro do wi sko. Ra da Po wia tu
Le gio now skie go zwró ci ła się tak że
do Za rzą du Wo je wódz twa Ma zo wiec -
kie go o wpi sa nie przed się wzię cia re wi -

ta li za cji ko lei do Ze grza do stra te gicz -
nych do ku men tów pla ni stycz nych wo -
je wódz twa, czy li Stra te gii Roz wo ju Wo -
je wódz twa Ma zo wiec kie go i Pla nu Za -
go spo da ro wa nia Prze strzen ne go Wo je -
wódz twa Ma zo wiec kie go, co zde cy do -
wa nie po win no uła twić wnio sko wa nie
o ze wnętrz ne źró dła fi nan so wa nia te go
za da nia. KL

Szynobusem do Zegrza

Jan Gra biec, 
sta ro sta le gio now ski 

Jed ną z naj istot niej szych kwe stii zwią za nych z pla na mi bu do wy szpi ta la by -
ło po zy ska nie do współ pra cy in sty tu cji, bez któ rych trud no so bie wy obra zić
suk ces przy szłej pla ców ki. Uda ło nam się na mó wić do współ pra cy wła dze
Le gio no wa, któ re obej mą udzia ły w pod mio cie lecz ni czym. Ideę bu do wy pla -
ców ki w Po wie cie Le gio now skim po parł bur mistrz Bia ło łę ki – miesz kań cy
tej dziel ni cy czę sto ko rzy sta ją z po mo cy le ka rza w na szym re jo nie. Wresz -
cie ma my po par cie Wo je wo dy Ma zo wiec kie go. To ozna cza, że nasz szpi tal
jest ska za ny na suk ces.

Starosta przejmuje stery.
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Miesz kań cy na sze go po wia -
tu po raz ko lej ny po ka za li,
jak wie le ra do ści da je

chęć i moż li wość udzie le nia po -
mo cy lu dziom w po trze bie
– w tym przy pad ku na ra żo nym
na dra ma tycz ne skut ki dzia łań
wo jen nych. Wspól nie ze bra li śmy
ok. 650 kg art. spo żyw czych z dłu -
gim ter mi nem przy dat no ści, ar ty -
ku ły hi gie nicz ne i opa trun ko we,
środ ki czy sto ści, na czy nia i art.
go spo dar cze, 2 na mio ty, 2 łóż ka
po lo we, 64 ko ce, 40 koł der,

podusz ki, 98 kom ple tów po ście -
li, 9 śpi wo rów, 36 no wych ple ca -
ków oraz ciepłą odzież. Ero

Ponad 2 tony darów wartości ponad 50 tys. zł, wysłaliśmy na
Ukrainę – do naszego partnerskiego rejonu.

Dary dla mieszkańców Łutugina

Słowniczek
wyborczy
WYBORY
– proces, w którym obywatele wybierają
spośród zgłoszonych kandydatów swoich
przedstawicieli do organów władzy. Jest
to podstawowy mechanizm demokracji.
Wybory są też powszechnie przyjętym
sposobem doboru organów władzy
w mniejszych zbiorowościach – we
wszelkiego rodzaju stowarzyszeniach,
spółkach, komisjach, partiach itp.

Podstawową metodą dokonywania
wyborów jest głosowanie. W Polsce
ustawa określająca sposób
przeprowadzania konkretnych wyborów
nazywana jest ordynacją wyborczą
(kodeks wyborczy).

MĄŻ ZAUFANIA 
– w instytucjach demokratycznych
osoba, ciesząca się zaufaniem ogółu,
czuwająca nad rzetelnością przebiegu
zgromadzeń, zebrań bądź wyborów.

W wyborach – mężowie zaufania są
reprezentantami kandydata
w komisjach wyborczych. Zadaniem
tych osób jest obserwowanie przebiegu
wyborów ze szczególnym uczuleniem
na ewentualne naruszenia procedur,
mogących narazić na utratę głosów
przez desygnującego ich kandydata. 

Zgodnie z uregulowaniami
obowiązującymi w Polsce
w odbywających się w Polsce wyborach
– tak samorządowych, jak
parlamentarnych oraz prezydenckich
komitety wyborcze każdego
z kandydatów mają prawo powołać
swoich mężów zaufania we wszystkich
lokalach wyborczych i we wszystkich
komisjach wyborczych każdego
szczebla, aż do krajowego włącznie.
Zgodnie z art. 154 ust. 1 ordynacji
wyborczej każdy kandydat ma prawo
powołać po jednym mężu zaufania
do każdej komisji. Mężowie zaufania
otrzymują od przewodniczących
komitetów wyborczych (lub ich
pełnomocników) zaświadczenia,
opracowane przez Państwową Komisję
Wyborczą zezwalające na wstęp
do pomieszczeń komisji wyborczej,
także w czasie obliczania głosów.
Mężowi zaufania przysługuje zgodnie
z prawem, wniesienie uwag i zastrzeżeń
do protokołu z przebiegu wyborów,
sporządzanego przez komisję. Nie może
on jednak wykonywać żadnych
czynności członka komisji, pomagać
wyborcom w głosowaniu ani udzielać im
wyjaśnień.

Dzieci mówią...
Co to są wybory? Kto to jest mąż zaufania?  – te pytania zadaliśmy przedszkolakom z Przedszkola
Samorządowego nr 3 w Łajskach. Wychowawczynie: Agata Wagner, Ewa Sońta

Maciej Jedyński

Co to są wy bo ry?
– we dług mnie wy bo ry to jest mo tor.
Mój ulu bio ny to czar ny. Moż na na nim
jeź dzić z du żą pręd ko ścią oko ło 30
km/h. Ta ki mo tor jeź dzi na wo dę.
Gdy bym miał ta ki to bym nim jeź dził
na wa ka cje. Ja lu bię mo rze, któ re jest
tu taj nie da le ko Łajsk.

Adrianna Kręć

Co to są wy bo ry?
– we dług mnie na wy bo rach to
moż na so bie wy brać kloc ki lub je -
dze nie. Idzie my do skle pu i wy bie -
ra my to co chce my, ja np. wy bie ram
buł ki, ar bu za.

Dorota Waradzyn

Co to są wy bo ry?
– we dług mnie moż na wy bie -
rać te le fo ny. Ja mam ta ki, ale
nie dzia ła, bo po psuł się. Wy -
pa dła mu po pro stu sprę żyn ka.
Nor mal nie przez nie go dzwo ni -
łam. Do sta łam go pod cho in kę.
On jest bia ły. Naj czę ściej dzwo -
ni łam do dziad ków. 

Oskar Woźniak

Co to są wy bo ry?
– moż na wy brać ja kieś no życz ki
al bo lal ki. Lal ka mi ba wią się
dziew czyn ki, a chłop cy au ta mi.
Mój ulu bio ny to czer wo ny i ma
czar ne kół ka. Ja mam wy ści gów -
kę. Mam też mi sia w do mu, jest
ma lut ki. To jest mysz ka, któ ra
dzia ła i chra pie i z nią śpię.

Kto to jest mąż za ufa nia?
– mąż za ufa nia to jest oso ba, któ -
ra speł nia ży cze nia. Ja bym jej
po wie dział, że chcę praw dzi wy
sa mo chód ta ki sam jak ma mój
dzia dek czy li ta ki czer wo ny. Sa -
mo chód mo je go dziad ka jeź dzi
bar dzo szyb ko, ale nie prze ści -
gnie ciuch ci. Ja naj czę ściej jeż -
dżę z dziad kiem do przed szko la,
na plac za baw. Mój dzia dek to ta -
ki mąż za ufa nia, któ re go o co po -
pro szę to on ku pu je. Cza sem się
zda rza, że nie chcę mi cze goś ku -
pić np. jaj ka nie spo dzian ki.

Dawid Woźnicki

Co to są wy bo ry?
– we dług mnie wy bo ry to trze ba
wy bie rać. Pod czas ta kich wy bo -
rów to się wy bie ra za baw ki, naj -
czę ściej ja kieś sa mo cho dy ty pu
cię ża rów ka.

Marysia Malanowska

Co to są wy bo ry?
– we dług mnie wy bo ry to są lal ki
z ko ły san ka mi. Ja chcia ła bym ta kie
mieć. Być mo że do sta nę jak bę dę
mia ła uro dzi ny. 

Piotr Przybylski

Kto to jest mąż za ufa nia?
– mąż za ufa nia to mo ja ko le żan -
ka. Ona jest bia ła i ma wło sy
blond. My nie cho dzi my na spa -
ce ry, bo Mał go sia nie lu bi, a ja lu -
bię. Czę sto ba wi my się w przed -
szko lu, naj czę ściej kloc ka mi le go.
Ba wi my się i po sił ki je my ra zem. 

Stanisław Kręć

Co to są wy bo ry?
– to jest coś, co mo że my wy bie -
rać. Tak jak Da wid po wie dział,
czy li ja kieś za baw ki – ta kie
praw dzi we sa mo cho dy. Ta ki sa -
mo chód kosz tu je 100 zł. Idzie my,
pła ci my i wy jeż dża my jak za pła -
ci my no wym sa mo cho dem.

Kto to jest mąż za ufa nia?
– mąż za ufa nia to ta ki ktoś, kto
da je mi rze czy. Mo że mi dać ich
np. dzie sięć. Ja naj czę ściej pro szę
o ta kie kloc ki ci ty, z któ rych moż -
na coś zbu do wać. Ro bię z nich sa -
mo cho dy i dom ki. 

Paweł Niemyjski

Co to są wybory?
– według mnie na wyborach
można sobie kupić karabin na
wodę i prawdziwy. Taki
prawdziwy przydaje się do
zabijania mew, bo można je zjeść.
Ja kiedyś taką jadłem, ona źle
smakuje bo jest słona. Przyrządza
się ją tak, że się ją krótko smaży.
Kolor mięsa jest różowy.

Jakub Wiśniewski

Kto to jest mąż za ufa nia?
– we dług mnie mąż za ufa nia to
Świę ty Mi ko łaj. On przy no si za -
baw ki. Mu si my być grzecz ni ca ły
rok by on nam przy niósł pre zent.
Ja naj czę ściej pro szę Mi ko ła ja
o ja kieś róż ne rze czy, któ rych nie
mam. Kie dyś go pro si łem o ta ki
sa mo lot ka pi tan z ta kich sa mo lo -
tów Du sty.

Z dziećmi rozmawiał 
Marcin Dembowski

Marek Kownacki

Kto to jest mąż zaufania?
– taki mąż zaufania to osoba,
która przynosi nam różne
rzeczy, np. nasi rodzice. Mi
przynoszą takie klocki city.
Można zbudować z nich domki
i samochody. Wchodzą do nich
ludziki, których ja mam osiem.
Czasem rodzice nie chcą mi
kupić klocków, bo mówią, że
już mam za dużo. Ja chciałbym
dostać taki statek kosmiczny.
Klocki są drogie, bo mogą
kosztować nawet 100 zł. Ja
proszę rodziców o klocki nie
tylko dla siebie, ale i dla brata.
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Królewską po królewsku
Zakończyły się prace przy największej  tegorocznej inwestycji drogowej powiatu – przebudowie ciągu ulic Królewska-Zwycięstwa, przebiegających
przez Nieporęt i Aleksandrów.

Zmia ny na dro dze to bu do wa chod -
ni ka od skrzy żo wa nia z ul. Ol -
szan ko wą w stro nę ul. Ja śmi no -

wej wzdłuż sto ją cych tam bu dyn ków
wie lo ro dzin nych. Brak cią gu pie sze go
da wał się we zna ki miesz kań com,
któ rzy mu sie li dojść do przej ścia dla
pie szych, by prze do stać się na dru gą
stro nę uli cy. W ich imie niu do za rzą -
du po wia tu wy stą pi ła rad na Ma tyl da
Dur ka -Bo ja run, któ ra ze bra ła wśród
miesz kań ców pod pi sy pod pe ty cją do -
ty czą cą prze bu do wy dro gi i przed sta -
wi ła spra wę resz cie rad nych.

W wy ni ku prac za nie speł na czte ry
ty go dnie po wsta nie chod nik. Wy zna -
czo ne zo sta nie rów nież do dat ko we
przej ście dla pie szych w oko li cy ul.
Ja śmi no wej, a przej ście na wy so ko ści
bo iska i przy stan ku au to bu so we go
zy ska azyl dla pie szych. W pro jek cie
prze bu do wy za pla no wa no też do dat -

ko we przej ście dla pie szych przez Ol -
szan ko wą, do któ re go do pro wa dzi
miesz kań ców bu do wa ny wła śnie
chod nik.

Koszt prze bu do wy to 345 ty się cy
zło tych. In we sty cja jest do fi nan so wa -
na przez Mia sto Le gio no wo. ADK

Suwalna będzie bezpieczna

Ro bert Wró bel 
wi ce sta ro sta le gio now ski
Uli ca Kró lew ska i Zwy cię stwa na le ża ła do naj bar dziej zde gra do wa nych cią -
gów ko mu ni ka cyj nych po wia tu le gio now skie go i wy ma ga ła na tych mia sto wej
prze bu do wy. Kie dy w 2013 ro ku apli ko wa li śmy o środ ki ze wnętrz ne w naj -
śmiel szych pla nach nie li czy li śmy na to, że uda się zre ali zo wać tak sze ro ki
za kres in we sty cji. Te raz miesz kań cy dy na micz nie roz bu do wu ją cych się miej -
sco wo ści Alek san drów i Nie po ręt zy ska li no wą dro gę a po wiat za koń czył tą
prze bu do wą czte ro let ni cykl re ali za cji in we sty cji dro go wych. W tym cza sie,
w pię ciu gmi nach uda ło się prze bu do wać 25 km dróg, wy bu do wać 4 km ście -
żek ro we ro wych i prze bu do wać czte ry mo sty.

Ma tyl da Dur ka -Bo ja run,
rad na ra dy po wia tu w Le gio no wie

Na po cząt ku ro ku ze bra łam pod pi sy miesz kań ców pod ape lem o bu do wę chod -
ni ka przy ul. Su wal nej w Le gio no wie i prze ka za łam sta ro ście z proś bą o je go bu -
do wę. O udział w kosz tach po pro si łam tak że pre zy den ta Mia sta Le gio no wo.
Uda ło się! Miesz kań cy osie dla, a szcze gól nie blo ków przy Su wal nej, bę dą mie li
za gwa ran to wa ne bez pie czeń stwo. Przed tą in we sty cją do naj bliż sze go przej ścia
dla pie szych nie pro wa dził ża den chod nik, co stwa rza ło ogrom ne za gro że nie dla
zdro wia i ży cia miesz kań ców. Na po cząt ku 2014 r. do szło tu taj do śmier tel ne go
wy pad ku. 

Ruszyła przebudowa ulicy
Suwalnej w Legionowie
w okolicy skrzyżowania

z Olszankową
i Jaśminową. Celem prac

jest podniesienie
bezpieczeństwa

na drodze, szczególnie
pieszych.

do po se sji, umoc nie nie po bo czy kru -
szy wem oraz wdro że nie no wej or ga -
ni za cji ru chu.

Po cząt ko wo in we stor, czy li po wiat
le gio now ski, pla no wał zre ali zo wa nie
prac na trzech, z czte rech od cin ków
uli cy, na któ re po dzie lo no in we sty cję.
Jed nak ra cjo nal na go spo dar ka środ -
ka mi bu dże to wy mi i po zy ska nie ze -
wnętrz ne go do fi nan so wa nia po zwo li -
ły na wy ko na nie ca ło ści ro bót w bie -
żą cym ro ku. Dzię ki te mu miesz kań -

cy Kró lew ską (i Zwy cię stwa) bę dą
jeź dzić kom for to wo, a no wa rów na
na wierzch nia oraz za sto so wa ne roz -
wią za nia po pra wią rów nież bez pie -
czeń stwo uczest ni ków ru chu na tej
dro dze.

In we sty cja zo sta ła do fi nan so wa na
w po ło wie z sub wen cji re zer wy ogól -
nej bu dże tu pań stwa. Po moc fi nan so -
wą na ten cel prze ka za ła rów nież
Gmi na Nie po ręt.

JO AN NA KAJ DA NO WicZ

K
osz tem prze szło czte rech mi lio -
nów zło tych prze bu do wa no dro -
gę o dłu go ści 4,1 km. Za da nie

ob ję ło prze bu do wę i wzmoc nie nie
jezd ni, bu do wę bra ku ją ce go frag men -
tu chod ni ka (ok. 300 m), bu do wę od -
wod nie nia jezd ni, bu do wę no wych
i prze bu do wę ist nie ją cych zjaz dów

ul. Królewska w Nieporęcie 

Radna Matylda Durka-Bojarun (po lewej) z mieszkańcami ul. Suwalnej 

Ostatnie prace na ul. Królewskiej obserwują (od prawej): zastępca wójta Alicja Sokołowska,
wicestarosta Robert Wróbel, wójt gminy Nieporęt Maciej Mazur 

N a prze ło mie paź dzier ni ka i li -
sto pa da za koń czy ły się pra ce
nad prze bu do wą ul. Bin du gi

w Ka ni Pol skiej, w gmi nie Se rock.
Na od cin ku od skrzy żo wa nia z ul.
Po po wską do ul. Nad bu żań skiej po -
wsta ła cał ko wi cie no wa na wierzch -
nia. Po wiat zbu do wał rów nież kra -
węż ni ki, po bo cze utwar dzo no kru -

szy wem. Prze bu do wa na ul. Bin du -
gi zy ska ła rów nież no we ozna ko -
wa nia, co znacz nie po pra wi bez pie -
czeń stwo jej użyt kow ni ków. 

Cał ko wi ty koszt tej re ali zo wa nej
przez Po wiat Le gio now ski in we sty -
cji wy niósł 1 200 tys., z cze go su -
mą 300 tys. pro jekt do fi nan so wa ła
gmi na Se rock. M. Kos

Powiat kontynuuje wyrównywanie i utwardzanie
lokalnych dróg. 

Bindugi bez wybojów
Wyrównana i utwardzona ul. Bindugi 



I
ni cja ty wą mło dych mu zy ków i sta -
ro sty za in te re so wa ły się ogól no -
pol skie me dia, po nie waż na gra ny

przez gru pę De ad Black Dog te le dysk
zo stał in ter ne to wym hi tem. Na ka na -
le YouTu be od no to wał ty sią ce wejść.
Za pew ne co naj mniej dru gie ty le
osób obej rza ło utwór na fa ce bo oku.

„Każ dy zgod ny z pra wem i sto sow -
ny spo sób na spo wo do wa nie, że me -
cha nizm „ja no si ko we go” prze sta nie
ha mo wać roz wój po wia tu le gio now -

skie go, jest do bry” – stwier dza sta ro -
sta Jan Gra biec, któ ry w te le dy sku za -
grał sa me go sie bie.

War to pod kre ślić, że klip zo stał wy -
pro du ko wa ny bez udzia łu pu blicz -
nych pie nię dzy. „Zro bi li śmy to
za free, no prze pra szam, bu dżet za -
mknął się 5 ham bur ge ra mi i jed nym
pi wem. My po pro stu nie lu bi my, jak
ktoś ko goś okra da” – wy zna je twór ca
i szef gru py De ad Black Dog Bła żej
Stec ko. RED
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Mieszkamy w wyjątkowym miejscu

Starosta Jan Grabiec walcząc o zmianę
przepisów dotyczących „janosikowego”

wystąpił ostatnio w klipie grupy Dead Black
Dog. W utworze banda Janosika napada 

na legionowskiego starostę.

Wywiad ze starostą Janem Grabcem

Janosik napada na Jana

Jak Pan oce nia osiem lat swo jej pra cy
na sta no wi sku sta ro sty?

Naj le piej oce nią to oczy wi ście
miesz kań cy, cho ciaż by pod czas wy -
bo rów, jed nak go łym okiem wi dać, że
po wiat le gio now ski nie ustan nie się
roz wi ja. Tak sa mo, jak miej sco wo ści
na sze go re gio nu. Po tra fi my, czę sto
wspól nie, ko rzy stać z fun du szy eu ro -
pej skich. Ostat nie la ta to po nad 100
mi lio nów zło tych wy da nych na in we -
sty cje z fun du szy ze wnętrz nych. 

Na co po szły te pie nią dze?
Za in we sto wa li śmy w prze bu do wę

naj istot niej szych ulic w po wie cie
– w su mie kil ka dzie siąt ki lo me trów.
Dro gi po wia to we ma ją cha rak ter
ukła dów ko mu ni ka cyj nych łą czą cych
po szcze gól ne miej sco wo ści. W Le gio -
no wie zro bi li śmy: ul. So bie skie go, ul.
Ja giel loń ską, ul. Par ko wą, ul. Ja -
na Paw ła I. Po łą czy li śmy Ja błon nę
z Cho to mo wem, i Ol szew ni cą. Prze -
bu do wa li śmy ul. Ko ściel ną i ul. Nie -

rzą dów w za kre sie „ja no si ko we go” nie
ma my per spek tyw. Wszyst kie sta ra -
nia o po zy ska nie in we sto rów czy ścią -
gnię cie no wych miesz kań ców tra cą
w obec nym sta nie praw nym sens.
Zwięk sza jąc bo wiem do cho dy po dat -
ko we po wia tu, mu si my na tych miast
od dać 98% „nad wyż ki” do „wspól ne go
ko tła”. Zda nie po je dyn cze go po wia tu
w tej spra wie nie ste ty nie ma zna cze -
nia. Dla te go du żo cza su po świę cam
na or ga ni zo wa nie współ pra cy sa mo -
rzą dów prze ciw ko nie spra wie dli wym
prze pi som, prze ko ny wa nie mi ni strów
i par la men ta rzy stów. Ostat nio wię cej
cza su spę dzam w Sej mie lub w me -
diach, ale bez zor ga ni zo wa nej ak cji
wie lu sa mo rzą dów i prze ko na nia opi -
nii pu blicz nej nic się nie zmie ni, bo
więk szo ści obec ny stan rze czy od po -
wia da. Na mó wi li śmy 11 po wia tów
do wspól ne go zło że nia skar gi do Try -
bu na łu Kon sty tu cyj ne go. Spra wą
zmian w „ja no si ko wym” za in te re so -
wa ła się ostat nio pre mier Ewa Ko pacz.
Mo że wresz cie przy nie sie to efek ty.

Pla ny na przy szłość?
Naj więk sze wy zwa nie dla po wia tu

to bu do wa szpi ta la. Wie my jak to zro -
bić i po win ni śmy to zro bić w cią gu
naj bliż szej ka den cji. Waż ne bę dzie
roz wi ja nie sie ci ko mu ni ka cji pu blicz -
nej na te re nie po wia tu (ko lej i au to bu -
sy do wo żą ce) Bę dzie my two rzyć no -
we miej sca pra cy po przez wspie ra nie
in we sty cji w Le gio no wie i wo kół Je -
zio ra Ze grzyń skie go. Bę dzie my pro -
mo wać in we sty cje z ob sza ru no wych
tech no lo gii in for ma tycz nych i ener ge -
ty ki od na wial nej. Po wiat le gio now ski
bę dzie co raz bar dziej przy ja znym
miej scem do ży cia, więc licz ba miesz -
kań ców bę dzie ro sła. Waż ne, by
przy tym za cho wać na tu ral ne wa lo ry
przy rod ni cze, któ re spra wia ją, że
miesz ka my w wy jąt ko wym miej scu.

Gpa

pod le gło ści w Wie li sze wie, ul. Kró -
lew ską, ul. Szkol ną i ul. Ma ło łęc ką
w gmi nie Nie po ręt. Po łą czy li śmy no -
wą dro gą Nie po ręt z Bia ło brze ga mi
i Ry nią. Prze bu do wa li śmy dro gę Ze -
grze – Dę be i ul. Na siel ską w gmi nie
Se rock. No we dro gi to lep szy kom fort
jaz dy i więk sze bez pie czeń stwo pie -
szych i ro we rzy stów. Wy bu do wa li śmy
przy tym 5 mo stów, w tym naj więk -
szy: na Ka na le Że rań skim.

Uczest ni czy my w naj więk szych in -
we sty cjach Le gio no wa: współ fi nan so -
wa li śmy bu do wę Are ny z sie cią ście -
żek ro we ro wych i bu do wę dwor ca ko -
le jo we go. Do fi nan so wu je my tak że
sys tem wspól ne go bi le tu ZTM, funk -
cjo nu ją cy w na szym po wie cie.

A co z in ny mi dzie dzi na mi, któ ry mi zaj -
mu je się po wiat: bez ro bo ciem, szko ła -
mi śred ni mi, ro dzi na mi za stęp czy mi,
nie peł no spraw ny mi, oso ba mi star szy -
mi wy ma ga ją cy mi opie ki?

Ma my czym się po chwa lić. Wy re -
mon to wa ne szko ły, za ję cia po za lek -
cyj ne i sty pen dia dla naj zdol niej -
szych spra wia ją, że niż de mo gra ficz -
ny nie do tknął tak bo le śnie na szych
szkół, jak ma to miej sce gdzie in dziej.
Po zy sku je my mi lio ny zł z fun du szy
UE na po moc bez ro bot nym, głów nie
na sta że dla ab sol wen tów i roz wi ja nie
wła snej dzia łal no ści. Ostat nio utwo -
rzy li śmy Cen trum In te gra cji Spo łecz -
nej po ma ga ją ce zdo być no wy za wód
oso bom, któ re od wie lu lat są bez pra -
cy. Po dwo iła się licz ba ro dzin za stęp -
czych, któ re z za sa dy le piej opie ku ją
się dzieć mi niż du że do my dziec ka.

Jest Pan li de rem wal czą cej z „ja no si ko -
wym” Ko ali cji Po wia tów. O co cho dzi
w tej ba ta lii?

O przy szłość na sze go po wia tu. Bez
zmia ny prze pi sów o do cho dach sa mo -
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„Taki będzie Powiat, jakie jego młodzieży chowanie” –
parafrazując sentencję Jana Zamojskiego uświadamiamy
sobie, że słowa założyciela Zamościa wyrażone 400 lat temu
są wciąż aktualne.

Taki będzie Powiat...

646
LO w Legionowie

155
PZSiPS

286
PZSP 
w Legionowie

286
PZSP w Serocku

Oświa ta jest jed nym z prio ry te -
tów za rzą du i ra dy po wia tu le -
gio now skie go. Nad zo ru ją one

dzia łal ność 3 ze spo łów szkół, Li ceum
Ogól no kształ cą ce go im. Ma rii Ko nop -
nic kiej w Le gio no wie i Po rad ni Psy -
cho lo gicz no -Pe da go gicz nej w Le gio -
no wie. Na rzę dziem, któ re po zwa la
wpro wa dzać nie zbęd ne zmia ny, tam
gdzie to ko niecz ne, i utrzy my wać wy -
so ki po ziom na ucza nia, jest co rocz ny
ra port Re fe ra tu Edu ka cji Sta ro stwa
Po wia to we go w Le gio no wie.

Jak oce nić wy dol ność sys te mu
oświa ty? Jed nym z obiek tyw nych kry -
te riów jest zda wal ność eg za mi nu ma -
tu ral ne go. W szko łach pro wa dzo nych
przez Po wiat Le gio now ski w ro ku
szkol nym 2013/14 „świa dec twa doj -
rza ło ści” otrzy ma ło po nad 86% zda ją -
cych. Pod tym wzglę dem naj le piej ra -
dzi so bie le gio now skie LO im. M. Ko -
nop nic kiej, w któ rym ma tu rę zda ło
po nad 95% pod cho dzą cych do eg za -
mi nu uczniów.

Naj lep si ucznio wie, oprócz nie wąt -
pli wej sa tys fak cji, mo gą li czyć na bar -
dziej wy mier ną na gro dę. Na wy róż -
nie nia te go ty pu sta ro sta Jan Gra biec
prze zna czył w ro ku szkol -
nym 2013/14 kwo tę 40.500 zł. W la -
tach 2007-20014, czy li w okre sie
dzia ła nia zwią za ne go ze wspie ra niem
uzdol nio nej mło dzie ży pro gra mu Na -
gro dy Sta ro sty Le gio now skie go naj -
lep si ucznio wie otrzy ma li sty pen dia
w wy so ko ści 217.500 zł. W ubie głym

ro ku szkol nym po raz trze ci sta ro sta
wy róż nił rów nież in dy wi du al nie
ucznia, któ ry uzy skał naj wyż szy wy -
nik pro cen to wy z pi sem nych eg za mi -
nów ma tu ral nych w szko łach pro wa -
dzo nych przez Po wiat. Na gro dę w tej
ka te go rii otrzy mał ab sol went LO im.
Ma rii Ko nop nic kiej w Le gio no wie Ma -
ciej Szu stec ki.

Po wiat Le gio now ski i szko ły przez
nie go pro wa dzo ne od lat sku tecz nie
po zy sku ją środ ki ze wnętrz ne, głów -
nie unij ne, na dzia łal ność ukie run ko -
wa ną na roz wój. Ten den cja ta utrzy -
my wa ła się rów nież w ro ku szkol -
nym 2013/14. Po wiat Le gio now ski we
współ pra cy z pro wa dzo ny mi szko ła -
mi zrealizował i będzie kon ty nu ował
już roz po czę te do fi nan so wa ne z ze -
wnątrz pro jek ty za su mę po -
nad 30.400.000 zł.

MK

P
od czas ostat niej se sji, le gio now -
scy rad ni zde cy do wa li o do fi -
nan so wa niu dla legionowian

różnicy po mię dzy bi le ta mi do stęp ny -
mi dla miesz kań ców War sza wy i in -
nych miej sco wo ści. Sys tem wej dzie
w ży cie od 1 stycz nia 2015 ro ku.

Wła dze Le gio no wa sza cu ją, że do fi -
nan so wa nie w ska li ro ku wy nie sie co
naj mniej 600.000 zło tych. Nie jest
pew ne, ile osób sko rzy sta z ofer ty. 

Legionowo Plus
Legionowo

dopłaci 
do karty

Warszawa
Plus dla
swoich

mieszkańców.
czy w jej

ślady pójdą
inne gminy? 

Po sia da cze Kar ty War sza wa Plus
za 30-dnio wy bi let waż ny w dwóch
stre fach za pła cą 196 zł, a za 90-dnio -
wy 482 zł. Pa sa że ro wie bez kar ty
za te sa me bi le ty od po wied nio 210
i 600 zł. W przy pad ku bi le tu kwar tal -
ne go róż ni ca w ce nie dla jed nej oso by
wy nie sie 118 zł. W cią gu ro ku
oszczęd ność na ta ry fie to 472 zł. Do -
kład nie ty le za pła ci z bu dże tu mia -
sta Le gio no wo za jed ne go ko rzy sta ją -
ce go z kar ty miesz kań ca.

W Le gio no wie li czą, że na kła dy po -
nie sio ne na War sza wę Plus cho ciaż
czę ścio wo się zwró cą, gdyż sys tem
do stęp ny bę dzie dla miesz kań ców za -
mel do wa nych w Le gio no wie, co ma
skło nić oso by nie po sia da ją ce tu mel -
dun ku do wi zy ty w Urzę dzie Mia sta.
Le gio no wo jest czwar tym sa mo rzą -
dem na Ma zow szu, któ ry zde cy do wał
się na War sza wę Plus. Czy in ne gmi -
ny pój dą w śla dy sto li cy po wia tu?

ZBR

Maciej Szustecki otrzymuje z rąk starosty Jana Grabca indywidualną nagrodę rzeczową.

Mi ro sław Pa chul ski,
wi ce prze wod ni czą cy ra dy mia sta Le gio no wo 
Dla zde cy do wa nej więk szo ści miesz kań ców to bar dzo do bra wia do mość. Mu si -
my in we sto wać w do jazd do War sza wy, gdyż to w sto li cy, z oczy wi stych wzglę -
dów, jest naj więk szy ry nek pra cy. Do ce lo wo mu si my tak że sko mu ni ko wać
przy szły dwo rzec z resz tą mia sta. Po nad to, zwra ca łem na to uwa gę na se sji, za -
pew ne część le gio no wian, z róż nych wzglę dów, nie bę dzie mo gła się za mel do -
wać. Dla te go w przy szło ści mu si my roz wa żyć udo stęp nie nie sys te mu tak że dla
tych miesz kań ców, któ rzy za czną roz li czać się w na szym Urzę dzie Skar bo wym.

Fo
t. 

ZT
M

 W
ar

sz
aw

a

Liczba uczniów w poszczególnych szkołach 
w roku szkolnym 2013/2014

Liczba nauczycieli poszczególnych stopni
awansu zawodowego (w przeliczeniu na
pełne etaty) w roku szkolnym 2013/2014

Średnie miesięczne wynagrodzenie nauczycieli w latach 2007–2013
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Z
god nie z pla na mi po wia tu,
obiekt ma od po wia dać na lo kal -
ne za po trze bo wa nie na usłu gi

szpi tal ne. Z ana li zy po trzeb me dycz -
nych miesz kań ców po wia tu wy ni ka,
że w pierw szej ko lej no ści po wstać
po win ny od dzia ły naj bar dziej po -
trzeb ne, tj. in ter na z chi rur gią i or to -
pe dią, oraz pe dia tria. W dal szej per -
spek ty wie funk cje szpi ta la po win ny
zo stać roz sze rzo ne o gi ne ko lo gię
i po łoż nic two oraz od dział in ten syw -
nej te ra pii (OIT).

Do ce lo wo szpi tal ma mieć, zgod nie
ze zdia gno zo wa ny mi po trze ba mi, 111
łó żek. W tej licz bie ma zo stać za pew -

nio nych 55 miejsc in ter ni stycz nych
(wraz z łóż ka mi in ten syw ne go nad zo -
ru kar dio lo gicz ne go i neu ro lo gicz ne -
go), 17 łó żek chi rur gicz nych, 10 pe -
dia trycz nych, 27 gi ne ko lo gicz no -po -
łoż ni czych i 2 łóż ka OIT.

Pla no wa na pla ców ka zwięk szy do -
stęp ność usług szpi tal nych dla miesz -
kań ców po wia tu le gio now skie go.
Dzię ki jej po wsta niu roz wią za ny po -
wi nien zo stać pro blem od sy ła nia pa -
cjen tów z pla có wek w są sied nim No -
wym Dwo rze Maz. i szpi ta li war szaw -
skich.

JK

Tak będzie wyglądał szpital
Jest już wizualizacja wstępnej koncepcji szpitala powiatowego, który ma powstać w wyniku rozbudowy przychodni
przy ul. Sowińskiego 4.

zbi gniew Gar ba czew ski, wi ce prze wod ni czą cy Ko mi sji 
Roz wo ju Ra dy Gmi ny Ja błon na
Bu do wa szpi ta la dla miesz kań ców po wia tu to ini cja ty wa god na po par cia. Pro ble -
my z do stę pem do usług szpi tal nych do ty ka ją rów nież miesz kań ców gmi ny Ja -
błon na, dla te go je stem zwo len ni kiem po wsta nia ta kiej pla ców ki tu, na miej scu.
O sku tecz no ści po mo cy me dycz nej bar dzo czę sto de cy du je czas. Szpi tal w Le gio -
no wie ozna cza, że ka ret ki wio zą ce na szych miesz kań ców nie bę dą mu sia ły prze -
dzie rać się przez war szaw skie kor ki. Bę dzie to też pla ców ka, w któ rej na si miesz -
kań cy bę dą mie li pierw szeń stwo i nie bę dą trak to wa ni jak zło ko niecz ne, jak to
się te raz dzie je w pla ców kach sto łecz nych.

SzPITAL DLA MIeSzKAńcóW PoWIATu LeGIoNoWSKIeGo
- KALeNDARIuM DzIAłAń

2011  Roz po czę cie kon sul ta cji spo łecz nych w spra wie szpi ta la – lo ka li za cji i pro gra mu me dycz ne go
 Zle ce nie opra co wa nia ana li zy po trzeb me dycz nych miesz kań ców po wia tu le gio now skie go

2012  Utwo rze nie ze spo łu ds. ana li zy moż li wo ści bu do wy szpi ta la dla miesz kań ców po wia tu
Uchwa ła ra dy po wia tu w spra wie upo waż nie nia za rzą du po wia tu do pod ję cia dzia łań zmie rza ją cych

do po zy ska nia in we sto ra do bu do wy szpi ta la na te re nie po wia tu le gio now skie go
 Opra co wa nie ana li zy eko no micz nej moż li wo ści bu do wy szpi ta la przez Po wiat Le gio now ski
Wy ko na nie eks per ty zy praw nej do ty czą cej ana li zy mo de li praw no -or ga ni za cyj nych bu do wy szpi ta la

po wia to we go w za kre sie mo de lu po le ga ją ce go na udzia le in we sto ra w pod wyż szo nym ka pi ta le za kła -
do wym

Ana li za praw na wa rian tów re ali za cji in we sty cji po le ga ją cej na bu do wie szpi ta la po wia to we go w Le gio -
no wie przy współ pra cy z in we sto rem pry wat nym

Roz mo wy z Ma zo wiec kim Od dzia łem Na ro do we go Fun du szu Zdro wia w spra wie pro me sy na kon trakt
do ty czą cy usług szpi tal nych dla miesz kań ców po wia tu le gio now skie go

 Or ga ni za cja kon fe ren cji pt. „Jak zor ga ni zo wać do bry szpi tal po wia to wy”

2013 Roz mo wy z Ma zo wiec kim Od dzia łem NFZ w spra wie pro me sy na kon trakt do ty czą cy usług szpi tal -
nych dla miesz kań ców po wia tu le gio now skie go

Okre śle nie na pod sta wie ana li zy po trzeb me dycz nych miesz kań ców po wia tu le gio now skie go pro gra mu
dla szpi ta la po wia to we go w Le gio no wie

 Pro po zy cja dla gmin po wia tu le gio now skie go włą cze nia się w pla no wa ne przed się wzię cie
Roz mo wy z ad mi ni stra cją rzą do wą i uzy ska nie po par cia Wo je wo dy Ma zo wiec kie go dla pro jek tu bu do -

wy szpi ta la po wia to we go

2014 Osta tecz ny wy bór lo ka li za cji dla szpi ta la na nie ru cho mo ści po wia tu przy ul. So wiń skie go 4 w Le gio no -
wie

 De cy zja o bu do wie szpi ta la na ba zie obiek tu ist nie ją cej przy chod ni po wia to wej (NZOZ „Le gio no wo”)
 Uzy ska nie pro me sy NFZ, do ty czą cej ogło sze nia no wych kon kur sów na usłu gi szpi tal ne
Ofer ta dla gmin po wia tu do ty czą ca ob ję cia udzia łów w spół ce, któ ra bę dzie za rzą dza ła szpi ta lem po -

wia to wym
 Stwo rze nie wstęp nych kon cep cji ar chi tek to nicz nych dla szpi ta la
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N
a po cząt ku war to przy po mnieć
Czy tel ni kom, że Ko mi sja Roz -
wo ju zaj mu je się ta ki mi spra -

wa mi jak: in fra struk tu ra dro go wa,
trans port pu blicz ny, ad mi ni stra cja
czy pro mo cja. Trze ba przy znać, że
w jej skład we szli rad ni bar dzo do -
brze orien tu ją cy się w tej te ma ty ce
z ra cji m.in. swo jej pra cy za wo do wej.
Dzię ki te mu w trak cie pra cy Ko mi sji
uda wa ło się uni kać nic nie wno szą -
cych, czy sto po li tycz nych kłót ni i per -
so nal nych „wy cie czek”. Nie bra ko wa -
ło za to spo rów me ry to rycz nych. 

Oczy wi ście naj wię cej cza su Ko mi sja

po świę ca ła spra wom zwią za nym z in -
we sty cja mi. I to za rów no ty mi dro go -
wy mi, jak i ku ba tu ro wy mi. W cza sie
ca łej ka den cji na po sie dze niach Ko mi -
sji Roz wo ju zgło szo nych zo sta ło po -
nad 100 wnio sków. Na ich pod sta wie
zre ali zo wa nych zo sta ło wie le in we sty -
cji, jak np. prze bu do wa mo stu na ul.
Ko ściel nej w Łaj skach oraz prze bu do -
wa sa mej uli cy. Prze bu do wa ukła du ko -
mu ni ka cyj ne go ulic So bie skie go -Kra -
kow ska z Par ko wą i Lwow ską oraz
prze bu do wa Ja giel loń skiej w Le gio no -
wie, roz bu do wa Po wia to we go Ze spo łu
Szkół i Pla có wek Spe cjal nych, bu do wa

ron da na skrzy żo wa niu Cho to mow -
skiej i Ki sie lew skie go w Chotomowie,
czy mo der ni za cja ul. Nie pod le gło ści
w Wie li sze wie. Łącz na war tość zre ali -
zo wa nych in we sty cji prze kra cza 36
mln zł. 

Nie moż na za po mnieć tak że o osią -
gnię ciach Ko mi sji w za kre sie trans -
por tu pu blicz ne go. Uda ło się bo wiem
stwo rzyć ja sny i czy tel ny sys tem do fi -
nan so wa nia gmi nom po wia tu czę ści
kosz tów po no szo nych przez nie
na funk cjo no wa nie SKM, Wspól ne go
Bi le tu ZTM -KM oraz lo kal nych li nii
do wo zo wych. Co waż ne, sys tem ten

eli mi nu je ja ką kol wiek uzna nio wość,
wpro wa dza jąc ja sne pro cen to we kry -
te ria udzia łu po wia tu w kosz tach. Na -
le ży tak że pa mię tać, że to rów nież
Ko mi sja Roz wo ju re ko men do wa ła Za -
rzą do wi Po wia tu do fi nan so wa nie re -
gu lar nych rej sów po Je zio rze Ze -
grzyń skim.

iGOR KRAJ NOW
Prze wod ni czą cy Ko mi sji Roz wo ju

Trawestując stare polskie przysłowie – „Dzięki ciężkiej pracy powiat się bogaci”. A o ciężkiej pracy możemy mówić nie tylko
w przypadku Zarządu Powiatu ale również i radnych – członków Komisji Rozwoju. Dzięki ich zaangażowaniu zrealizowanych
zostało na terenie powiatu wiele inwestycji, które skutecznie wpłynęły na poprawę jakości życia mieszkańców. Najwyższy czas
podsumować zatem krótko jej pracę. 

Rozwój przez duże „R” 

Two rzy my hi sto rię – PIK pierw sza
Po wia to wa In sty tu cja Kul tu ry

Mi mo krót kie go okre su ist nie nia,
PIK już da ła się po znać ja ko pręż nie
dzia ła ją ca jed nost ka. „Stre fa wy mia -
ny ksią żek”, „Książ ka na pla ży”,
„Czy ta nie w ple ne rze”, czy „Ki no
otwar te” to tyl ko część dzia łań tej In -
sty tu cji. W bi blio te ce w PIK po -
nad 30 000 zł prze zna czo no na za -
kup no wo ści wy daw ni czych.

mó wić wszyst kie 5 gmin po wia tu. In we -
sty cja roz po czę ta w tym ro ku, nie ste ty
znaj dzie swój fi nał w przy szłym. 

In we sty cja w Mło dych
W 2013 r. otwo rzy li śmy pierw sze

w Le gio no wie, bar dzo po pu lar ne Gim -
na zjum ję zy ko we. Tyl ko w 2014 r. w cy -
klu 60 im prez spor to wych współ or ga ni -

zo wa nych przez Po wiat Le gio now ski
wzię ło udział po nad 5000 mło dych
spor tow ców! Po wiat co ro ku prze ka zu je
pie nią dze na po pu la ry za cję pił ki noż -
nej, siat ko wej oraz ręcz nej. W 2014 r.
by ło to po nad 240 000 zł. W ra mach po -
pu la ry za cji, m.in. prze pro wa dza ne są
za ję cia z mło dzie żą z te re nu po wia tu. 

MATYLDA DURKA-BOJARUN

Kultura, oświata i Sport. Podsumowanie.

PzSiPS – zgo da i współ pra ca bu du ją
Sza cu je się, że co 10 dziec ko ma róż -

ne go ro dza ju dys funk cje. Szko ła spe cjal -
na jest je dy ną na te re nie po wia tu, któ rej
niż de mo gra ficz ny nie do ty czy. Ko niecz -
no ścią, któ rą przez ca łe 4 la ta ka den cji
pod kre śla ła Ko mi sja by ła roz bu do wa.
Uda ło się! Cie szy my się tak że z te go, że
do par ty cy pa cji w kosz tach uda ło się na -

Prawie 4 mln. zł na rozbudowę PzSiPS, otwarcie PierwSzej w hiStorii Powiatu – Powiatowej inStytucji
Kultury, otworzenie gimnazjum dwujęzycznego... to były Pracowite 4 lata!

O ile stosunkowo łatwo wybudować drogę, a efekt widać od razu, o tyle sprawy związane ze społeczeństwem są trudne i na ich
efekty czeka się latami. Jedno jednak jest pewne – nie ma lepszej inwestycji, niż inwestycja w człowieka. 

Mirosław Kado, 
Przewodniczący Komisji
Bezpieczeństwa, ochrony
Środowiska i Promocji
Turystyki

Ko mi sja Bez pie czeń stwa, Ochro -
ny Śro do wi ska i Pro mo cji Tu ry sty -
ki jest naj młod szą sta żem ko mi sją
Ra dy Po wia tu Le gio now skie go.
Ukon sty tu owa ła się czte ry la ta te -
mu. Prze ję ła kom pe ten cje ist nie ją -
cych wcze śniej dwóch ko mi sji: Ko -
mi sji Bez pie czeń stwa i Po rząd ku
Pu blicz ne go oraz Ko mi sji Ochro -
ny Śro do wi ska Rol nic twa i Te re -
nów Wiej skich. Pra co wa li śmy
w skła dzie Mi ro sław Ka do – prze -
wod ni czą cy, Bo gu sła wa To ma sik -
wi ce prze wod ni czą ca oraz człon -
ko wie: Wie sław Kar na sie wicz, Sła -
wo mir Kwiat kow ski, Sła wo mir
Osi wa ła, Ewa Pła ci szew ska, Piotr
Po wa ła, An drzej Szczo drow ski,
Gra ży na Trza sko ma, Ol ga Wierz -
bic ka, An drzej Kic man. Od by li -
śmy 51 po sie dzeń. Sześć ra zy spo -
ty ka li śmy się na po sie dze niach
wy jaz do wych w sie dzi bach Pań -
stwo wej Stra ży Po żar nej w sie dzi -
bach: Le gio no wie i w War sza wie,
Ko men dy Po wia to wej Po li cji w Le -
gio no wie oraz Wod ne go Ochot ni -
cze go Po go to wia Ra tun ko we go
w Ze grzu. Na szym głów nym sta -
tu to wym ce lem by ło opi nio wa nie
w za kre sie kom pe ten cji uchwał
oraz spra woz dań pod le głych Sta -
ro ście jed no stek, któ re póź niej by -
ły roz pa try wa ne pod czas po sie -
dzeń Ra dy Po wia tu. Na szym prio -
ry te tem by ło za pew nie nie bez pie -
czeń stwa miesz kań com Po wia tu,
a w szcze gól no sci naj mło dszym
w dro dze do szko ły czy przed szko -
la i w szko łach. Zło ży li śmy też
sze reg wnio sków o do fi nan so wa -
nie po wia to wej po li cji, za wo do wej
i ochot ni czej stra ży po żar nej oraz
WOPR.

Rada i Zarząd Powiatu Legionowskiego
– kadencja 2010-2014
W pierwszym rzędzie od lewej siedzą:
Grażyna Trzaskoma, Iwona Górska,
Olga Wierzbicka, Matylda Durka-
Bojarun, Ewa Płaciszewska. W drugim
rzędzie od lewej stoją: Jan Grabiec,
Robert Wróbel, Mirosław Kado, Igor
Krajnow, Waldemar Jaroń, Wiesław
Karnasiewicz, Andrzej Kicman,
Sławomir Kwiatkowski, Piotr
Płaciszewski. Górny rząd od lewej:
Sławomir Osiwała, Maciej Mazur,
Andrzej Szczodrowski, Jacek
Szczepański, Janusz Kubicki, Szymon
Rosiak, Piotr Powała. Na zdjęciu
dodanym: Bogusława Tomasik.



Po za koń cze niu ka den cji Wój ta prak -
tycz nie znik nął Pan z po li ty ki lo kal nej.

Tak. Osiem lat te mu zde cy do wa łem
się wal czyć wy łącz nie o re elek cję,
z peł ną świa do mo ścią re zy gnu jąc
z jed no cze sne go kan dy do wa nia
do Ra dy Po wia tu. Za wsze uwa ża łem,
że dzia łal ność sa mo rzą do wa nie po -
win na być je dy nym po my słem na ży -
cie. Jest ona pra cą na rzecz do bra
wspól ne go i ja ko ta ka wy ma ga zdol -
no ści do nie za leż ne go spoj rze nia. 

Jak wi dzi Pan obec ną sy tu ację Po wia tu?
Przede wszyst kim chcę zwró cić

uwa gę na wy zwa nia, ja kie w naj bliż -
szej ka den cji sto ją przed Po wia tem
Le gio now skim – z ochro ną zdro wia
na cze le. Licz ba lud no ści Po wia tu sta -
le wzra sta – prze kra cza jąc już 100 ty -
się cy, tym cza sem na na szym te re nie
nie funk cjo nu je szpi tal o pro fi lu ogól -
nym. Miesz kań cy tra fia ją al bo do No -
we go Dwo ru Ma zo wiec kie go, al bo też
na Bród no. Ma szan se się to w naj bliż -
szych la tach zmie nić w związ ku z ini -
cja ty wą po wsta nia lo kal ne go szpi ta la,
wy ma ga to jed nak roz waż nych de cy -

zji. Są dzę że mo je do -
tych cza so we do świad -
cze nia, ze bra ne w szcze -
gól no ści w cza sie pra cy
w Związ ku Po wia tów
Pol skich mo gą w tym
do po móc.
Po trze by w za kre sie
ochro ny zdro wia są przez
spo łe czeń stwo sta wia ne
na rów ni ze zwal cza niem
bez ro bo cia. Czy coś tu taj
moż na po pra wić?

Mu si my zda wać so -
bie spra wę, że trwa łą
po pra wę na ryn ku pra -
cy mo że dać je dy nie
oży wie nie go spo dar -
cze. Po wiat ma jed nak
bar dzo du żą ro lę
do ode gra nia w za kre -
sie szkol nic twa za wo -
do we go. Szkol nic two to za czy na prze -
ży wać swój re ne sans, a w naj bliż -
szych la tach znacz ne środ ki z bu dże -
tu pań stwa zo sta ną skie ro wa ne na je -
go wzmoc nie nie i roz wój. War to za -
tem roz wa żyć na wią za nie bliż szej

współ pra cy z po wsta ją cym na te re nie
gmi ny Ja błon na Cen trum Ba daw -
czym PAN „Kon wer sja Ener gii i Źró -
dła Od na wial ne”. Dzię ki te mu na te -
re nie Po wia tu moż na by ło by kształ -
cić oso by spe cja li zu ją ce się w po szu -

ki wa nych za wo dach
zwią za nych z no wą ener -
ge ty ką.

To wszyst ko dzia ła nia
o za się gu ca łe go po wia tu...

Po wiat po wstał w ce lu
re ali za cji za dań pu blicz -
nych o cha rak te rze po -
nad gmin nym. Więk szość
dzia łań z za kre su usług
spo łecz nych po dej mo wa -
na na tym po zio mie nie
ogra ni cza się za tem
do jed nej gmi ny – wręcz
prze ciw nie wią że in te re -
sy wszyst kich. Tro chę
ina czej wy glą da sy tu acja
z in fra struk tu rą tech -
nicz ną. Z sa mej swo jej
na tu ry jest ona umiej sco -
wio na w kon kret nym

miej scu. W tym za kre sie prócz pro -
wa dzo nych w spo sób zrów no wa żo ny
in we sty cji na dro gach pu blicz nych,
nie zbęd ne jest za bie ga nie o in we sty -
cje pro wa dzo ne przez za rząd ców dróg
wyż szych ka te go rii.

Ja kich przy kła do wo?
Ge ne ral nej Dy rek cji Dróg Kra jo -

wych i Au to strad w za kre sie prze bu -
do wy dro gi kra jo wej nr 61 na od cin -
ku mię dzy Le gio no wem a Ze grzem.
W spo sób zna czą cy po pra wi ło by to
płyn ność ru chu z kie run ku pół noc -
ne go. Z ko lei w wo je wódz twie ma zo -
wiec kim na le ży za bie gać o do koń -
cze nie bu do wy ob wod ni cy Ja błon ny
– od ul. Ze grzyń skiej w kie run ku No -
we go Dwo ru Ma zo wiec kie go. Z jed -
nej stro ny po pra wi ło by to sko mu ni -
ko wa nie Cho to mo wa i Dą bro wy Cho -
to mow skiej, z dru giej – uak tyw ni ło
no we te re ny pod in we sty cje. Po trzeb -
ne są też dzia ła nia drob ne, ale ma ją -
ce du że prak tycz ne zna cze nie. Naj -
lep szym przy kła dem jest w tej chwi -
li skrzy żo wa nie ulic Cho to mow skiej
i Mo dliń skiej w Ja błon nie. Czę sto
tam stoi ko rek i nie zmie ni się to
do chwi li, gdy nie zo sta nie prze bu do -
wa ne skrzy żo wa nie tych dwóch
dróg. Wy ma ga to jed nak do brej
współ pra cy władz lo kal nych i wspo -
mnia ne go już wo je wódz twa ma zo -
wiec kie go.

P
ro jekt: „Miej sca pa mię ci w pe -
da go gi ce i tu ry sty ce. Śla da mi
Ja nu sza Kor cza ka” uzy -

skał 100 punk tów na 100 punk tów
moż li wych i zo stał za ak cep to wa ny
do re ali za cji. Obu szko łom pol skiej
i nie miec kiej przy zna no łącz ną kwo tę
do fi nan so wa nia 69 300 eu ro.

Pro jekt skie ro wa ny jest do uczniów
tech ni kum z kla sa mi tech nik ho te lar -
stwa, tech nik ży wie nia i usług ga stro -
no micz nych oraz tech nik in for ma tyk
(Pol ska) oraz uczniów szko ły śred niej
za wo do wej, kształ cą cej się w dzie dzi -
nie wy cho wa nia i te ma ty ki so cjal nej
(Niem cy).

Głów nym ce lem jest za po zna nie
uczniów z miej sca mi pa mię ci i wspo -
mnień oraz zwró ce nie ich uwa gi
na zna cze nie tych miejsc w ich przy -
szłej pra cy. Mło dzież nie miec ka,
przy szli wy cho waw cy, asy sten ci na -
uczy cie li, opie ku no wie od kry ją zna -
cze nie miejsc pa mię ci w wy cho wa niu

mło de go czło wie ka. Mło dzież pol ska
bę dzie mia ła oka zję sa mo dziel nie, ja -
ko przy szli pra cow ni cy bran ży tu ry -

stycz nej za pla no wać wy ciecz kę, zo ba -
czyć przy kła dy ba zy tu ry stycz nej wo -
kół miejsc tu ry stycz nych. 

Bar dzo waż nym ce lem pro jek tu jest
po wtó rze nie i po sze rze nie wie dzy
uczniów z za kre su hi sto rii, wie dzy
o spo łe czeń stwie i li te ra tu ry, wy ma ga -
nych pod czas eg za mi nu ma tu ral ne go
z przed mio tów hu ma ni stycz nych.
Ucznio wie pod czas czte rech krót ko -
trwa łych wy mian w obu kra jach od wie -
dzą miej sca zwią za ne z II woj ną świa to -
wą i sys te ma mi to ta li tar ny mi XX wie ku. 

Pod czas po zna wa nia hi sto rii nie
bez zna cze nia jest po zna nie hi sto rii
kon kret nych lu dzi. W pro jek cie
ucznio wie bę dą pra co wać nad po sta -
cią Ja nu sza Kor cza ka.

Pro jekt przy czy ni się rów nież
do roz wi nię cia umie jęt no ści ję zy ko -
wych uczniów (ję zyk an giel ski i nie -
miec ki). Pod czas spo tkań pro jek to -
wych ję zy kiem obo wią zu ją cym bę -
dzie ję zyk an giel ski. Po nad to mło -
dzież bę dzie no co wa ła u ro dzin i roz -
ma wia ła z ni mi w ję zy ku nie miec kim
i an giel skim. Ko or dy na to rem pro jek -
tu jest pa ni Jo an na Dmoch. 

JA NUSZ KU Bic Ki
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co można poprawić
Rozmowa z Grzegorzem P. Kubalskim, Wójtem Gminy Jabłonna w latach 2002-2006, kandydatem do Rady Powiatu w tegorocznych wyborach samorządowych

Program realizowany wraz ze szkołą partnerską Boerde – Berufskolleg w Soest. Szkoła przystąpiła
do konkursu wniosków w programie „Erasmus +” w ramach akcji KA2 – Współpraca na rzecz
innowacji i wymiany dobrych praktyk, Partnerstwo Strategiczne na rzecz edukacji szkolnej.

Program „Erasmus +” w Szkole 
im. Jerzego Siwińskiego na Targowej
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N
ie je ste śmy wsta nie cał ko wi -
cie wy eli mi no wać stre su z na -
sze go ży cia, jed nak po win ni -

śmy pod jąć pró by za adop to wa nia się
do wa run ków, w ja kich mu si my się
z nim zmie rzyć. Za bu rze nia na stro -
ju są gru pą naj czę ściej spo ty ka nych
za bu rzeń psy chicz nych. Wy wie ra ją
wpływ na na szą co dzien ną ak tyw -
ność, wy wo łu ją cier pie nie, utrud nia -
ją ucze nie się, pra cę i na wią zy wa nie
kon tak tów z in ny mi ludź mi. 

Mo że się zda rzyć, że sto so wa ne

zadbaj o zdrowie,
walcz ze stresem
Zawrotne tempo życia i ogromna presja, jakiej doświadcza współczesny człowiek to
czynniki, które mogą mieć niekorzystny wpływ na nasze zdrowie. Gdy stres jest tak silny,
że powoduje wahania nastroju i cierpienie, warto skorzystać z pomocy specjalistów.

przez nas do tych czas spo so by i stra te -
gie ra dze nia so bie ze stre sem za wo -
dzą, a po dej mo wa ne ko lej ne pró by
roz wią za nia sy tu acji nie przy no szą
ocze ki wa nych re zul ta tów. W ta kim
mo men cie war to sko rzy stać z po mo -
cy spe cja li sty.

W naj bliż szym cza sie w Le gio no -
wie od bę dą się Otwar te Dni Zdro wia
Psy chicz ne go. Przez ca ły week end 22-
23 li sto pa da miesz kań cy po wia tu le -
gio now skie go bę dą mie li moż li wość
sko rzy sta nia z bez płat nych po rad spe -
cja li stów z za kre su psy chia trii, psy -
cho lo gii, psy cho te ra pii, sek su olo gii,
lo go pe dii, die te ty ki oraz do zwięk sze -
nia wie dzy na te mat zdro wia psy -
chicz ne go i je go pro fi lak ty ki.

Od paź dzier ni ka 2014 r. na osie dlu
„Ko złów ka” w ra mach Le gio now skie -
go Cen trum Char ty ta tyw no –Opie -
kuń cze go Ca ri tas DWP dzia ła Punkt
Po mo cy Psy cho lo gicz nej i Wspar cia
Te ra peu tycz ne go, któ ry współ fi nan -
so wa ny jest ze środ ków gmi ny Le gio -
no wo. Wszy scy miesz kań cy mia sta
Le gio no wo mo gą sko rzy stać z bez -
płat nych kon sul ta cji udzie la nych
przez do świad czo nych spe cja li stów,
w tym: psy cho lo ga, spe cja li stę psy -

cho te ra pii uza leż nień oraz psy cho te -
ra peu tę. In for ma cje o dniach i go dzi -
nach przy jęć obok.

Z ofer ty Punk tu mo gą sko rzy stać
miesz kań cy Le gio no wa, któ rzy znaj -
du ją się w sy tu acji kry zy so wej, do -
świad cza ją pro ble mów wy cho waw -
czych, czy trud no ści w ob sza rze re la -
cji ro dzin nych, mał żeń skich i part -
ner skich, a tak że oso by uwi kła ne
w sy tu ację prze mo cy w ro dzi nie, nad -
uży wa ją ce sub stan cji psy cho ak tyw -
nych lub cier pią ce z po wo du uza leż -
nie nia bli skiej im oso by. In for ma cje
moż na uzy skać pod nu me rem te le fo -
nu 22 772 94 05.

EWA MiL L NER -KO chAń SKA

Prezydent Miasta Legionowo
zaprasza

Mieszkańców Gminy Miejskiej Legionowo
powyżej 60 roku życia na 

BezPłATNe SzczePIeNIA PRzecIW GRYPIe

REALIZATOR: EL-MED
Przychodnia Lekarzy Specjalistów

ul. Krasińskiego 70, 05-120 Legionowo

Zapisy telefoniczne lub osobiste:  
22 784 57 24,  22 784 93 36

Po wiat Le gio now ski za ku pił sprzęt me dycz ny o war to ści po nad 
140 000 zł dla Nie pu blicz ne go Za kła du Opie ki Zdro wot nej „Le gio no wo”.

Informujemy, że 10 listopada 2014
r. jest dniem wolnym od pracy

w Starostwie Powiatowym
w Legionowie – w zamian

za dzień świąteczny ustawowo
wolny od pracy, który przypadał

w innym dniu niż niedziela, 
tj. 1 listopada 2014 r. (sobota). 

Nowy sprzęt w przychodni

W
śród sprzę tów, któ re słu żyć bę -
dą przede wszyst kim miesz -
kań com po wia tu zna la zły się:

no wy apa rat USG prze zna czo ny do wy -
ko ny wa nia peł ne go spek trum ba dań
m.in. ja my brzusz nej, gi ne ko lo gii i po łoż -
nic twa oraz ba dań na czy nio wych, mię -
śnio wo – szkie le to wych, kar dio lo gicz -
nych, pe dia trycz nych i uro lo gicz nych;
stół za bie go wy, któ ry mo że być sto so wa -
ny w ta kich spe cja li za cjach jak: chi rur -
gia ogól na, en do sko pia, chi rur gia pla -
stycz na, gi ne ko lo gia, uro lo gia, or to pe dia;
dwa hol te ry EKG, apa ra ty umoż li wia ją ce
wszech stron ną ana li zę za pi su zmien no -
ści ryt mu ser ca przez ca łą do bę i dwa de -
tek to ry dwu tlen ku wę gla in for mu jące
o obec no ści i stę że niu dwu tlen ku wę gla
oraz alar mu ją ce w przy pad ku wy kry cia
siar ko wo do ru. Są przy sto so wa ne (m. in.
po przez swo je ma łe ga ba ry ty) do pra cy
w wa run kach eks tre mal nych. MŻ

Sprzęt zabiegowy Holtery

Aparat USG



Ofi cjal nie Od kil ku mie się cy jest Pan
pre ze sem lo kal ne go Ra dia Hob by.
Cze mu za an ga żo wał się pan w lo kal -
ne ra dio?

Wie le osób o to mnie py ta. To chy -
ba sen ty ment do Le gio no wa, mia sta
me go dzie ciń stwa i mło do ści oraz
de cy zja, ja ką pod ją łem kil ka lat te -
mu o po wro cie do dzien ni kar stwa.
Otrzy ma łem pro po zy cję i po kil ku
mie sią cach na my słu pod ją łem się
te go trud ne go za da nia. To nie tyl ko
ra dio, ale i por tal spo łecz no ścio wy
hob by. pl oraz garść po my słów.
Chce my być gru pą me dio wą z mi -
sją, nie go nić za sen sa cją, ko mer cją,
ale ro bić coś po ży tecz ne go, spo łecz -
nie ak cep to wa ne go. Nie za mie rza -
my mó wić i pi sać o tym, że „czło -
wiek po gryzł psa”. Pra gnie my wy -
peł nić lu kę, ja ka ist nie je na pol skim
ryn ku me dio wym, mię dzy lo kal no -
ścią i glo bal no ścią, słu żyć ha słu
„dzia łaj lo kal nie, ale myśl glo bal -
nie”. Chce my po ka zy wać po zy tyw -
ną stro nę lo kal no ści, chce my mó wić
o tym co do bre, me ry to rycz nie cie -
ka we. Niech in ni go nią za sen sa cją.

Re ali zu je cie cie ka we ak cje, jak „Bez -
piecz na Po dróż” czy „25 Lat Wol no -
ści”. Wy kra cza cie po za ty po we dzia ła -
nia ra dia. Czy to ta mi sja, o któ rej
wspo mniał Pan po wy żej?

To fakt, pro wa dzi my od kil ku mie -
się cy wiel ką ak cję „Bez piecz na Po -
dróż”, w któ rą za an ga żo wa ło się kil -
ka dzie siąt pod mio tów, gmin, po wia -
tów, sa mo rząd wo je wódz twa, sze reg
firm, jak Ko le je Ma zo wiec kie, Lot ni -
sko Mo dlin, PKS Po lo nus, by wy mie -
nić tyl ko te naj więk sze. Pa tro nat ho -
no ro wy nad ca ło ścią ob jął Mar sza -
łek Wo je wódz twa Adam Stru zik. Na -
to miast dru gą na szą ak cję „25 Lat
Wol no ści”, któ ra trwa od 4 czerw ca
br. pa tro na tem ob jął Pre zy dent RP
Bro ni sław Ko mo row ski. To nie są
przy pad ko we zda rze nia, ale kon se -
kwent na po li ty ka, ja ką chce my pro -
wa dzić. Za mknąć się w stu dio i tyl -
ko re la cjo no wać zda rze nia al bo grać
po żą da ną mu zy kę każ dy po tra fi. My
ma my więk sze am bi cje. Chce my
spo wo do wać, by ja kaś część na szych
słu cha czy czy czy tel ni ków por ta lu,
za sta no wi ła się czy war to pę dzić
swo im sa mo cho dem i nie my śleć
o in nych, czy ludz kie ży cie jest te go
war te. Chce my, by lu dzie za czę li my -
śleć o in nych, by by li dla sie bie życz -
li wi, uśmie cha li się do sie bie. Tyl ko
ty le i aż ty le.

Jest Pan od lat zwią za ny z sa mo rzą -
dem, peł nił Pan wie le funk cji sa mo -
rzą do wych, czy to już prze szłość?

W 2006 ro ku wy co fa łem się z ży -
cia po li tycz ne go, w tym z sa mo rzą -
dów, od ośmiu lat by łem ob ser wa to -
rem, a nie uczest ni kiem tych dzia -
łań. Za ją łem się głów nie dzien ni kar -
stwem, na pi sa łem au to bio gra ficz ną
po wieść pt. „Mo ja spo wiedź”, któ rej
frag men ty na an te nie ra dia Hob by
czy ta Adam Fe ren cy. Nie pla no wa -
łem po wro tu do sa mo rzą du, nie je -
stem obec nie zwią za ny z żad ną par -
tią, ale la tem te go ro ku za pro po no -
wa no mi start do Sej mi ku Ma zo -
wiec kie go i zde cy do wa łem zmie -
rzyć się tak że z tym wy zwa niem. 
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Radio z misją
Rozmowa z Piotrem Foglerem, prezesem Radia hobby
89,4 FM

14
paź dzier ni ka od był się fi nał
cy klu za wo dów ro we ro wych
Lot to Po land Bi ke Ma ra thon.

Mi ro sław Ka do, miesz ka niec gmi ny
Wie li szew i jed no cze śnie rad ny po -
wia tu le gio now skie go, obro ni ł w nim
uzy ska ny w 2013 ro ku ty tuł Mi strza
Ma zow sza i War sza wy w MTB. Na dy -
stan sie 25 ki lo me trów uzy skał
czas 1.14’47. W ka te go rii ko biet mi -
strzy nią zo sta ła Do ro ta Drąż kie wicz,
re pre zen tu ją ca My sia dło.

Pierw sza przed ro kiem Ka ta rzy na
Ber na det ta Ol szew ska z war szaw skiej
Dziel ni cy Pra ga -Po łu dnie by ła tym ra -
zem dru ga, a wi ce pre zy dent War sza -
wy Mi chał Ol szew ski w swo im de biu -
cie za jął wy so kie, dzie wią te miej sce.
Na to miast w I Mi strzo stwach MTB
Pra cow ni ków Ochro ny Zdro wia zwy -
cię ży li Pa weł Ada mow ski (War sza wa)
i Bar ba ra Kle czaj (Olsh Te am). 

Gra tu lu je my i ży czy my dal szych
suk ce sów.

ADK

Mirosław Kado
w październikowym
finale Lotto Poland

Bike Marathon
obronił tytuł Mistrza

Mazowsza
i Warszawy w MTB,

który zdobył
w ubiegłym roku.

MTB Mistrz po raz drugi

P
rzy ję ta na ko niec
grud nia 2013 uchwa -
ła w spra wie stu dium

uwa run ko wań i kie run ków
za go spo da ro wa nia prze -
strzen ne go w gmi nie Wie li -
szew okre śli ła, że „na te re -
nie gmi ny nie prze wi du je
się lo ka li za cji obiek tów słu -
żą cych uty li za cji, sor to wa -
niu i/lub skła do wa niu od -
pa dów”. To oczy wi ście do -
bra wia do mość nie tyl ko dla Mi cha ło -
wa -Re gi no wa, ale rów nież po zo sta -
łych miesz kań ców. Jed nak stu dium
jest przede wszyst kim do ku men tem
okre śla ją cym stra te gię – wy ma ga on
do pre cy zo wa nia, spo rzą dze nia miej -
sco we go pla nu za go spo da ro wa nia
prze strzen ne go dla okre ślo ne go te re -
nu, np. so łec twa.

Uchwa łę w spra wie przy stą pie nia
do spo rzą dze nia ta kie go wła śnie do ku -
men tu dla Mi cha ło wa -Re gi no wa przy -
ję to w Wie li sze wie 29 ma ja 2014. Gra -
ni ca mi te re nu ob ję te go pla nem są uli -

ce No wo dwor ska, War szaw ska i gra ni -
ca z gmi ną Le gio no wo. Po uchwa le niu
przy stą pie nia do spo rzą dze nia pla nu
na le ża ło wy brać fir mę, któ ra wy ko na
to za da nie. W ogło szo nym przez urząd
gmi ny kon kur sie wy gra ła Pra cow nia
Ar chi tek to nicz na z Po zna nia.

Oczy wi ście spo rzą dza nie pla nu za -
go spo da ro wa nia prze strze ni nie mo że
się obyć bez kon sul ta cji z jej głów ny -
mi użyt kow ni ka mi. Wój to wi Paw ło wi

Kow nac kie mu szcze gól nie za le ża -
ło, aby wła śnie w przy pad ku Mi -
cha ło wa -Re gi no wa w spo łecz nych
kon sul ta cjach wzię ło udział jak
naj wię cej osób i pod mio tów. Być
mo że stąd wy ni kła re kor do wa
licz ba aż 59 wnio sków zło żo nych
ja ko opi nia do przy go to wy wa ne go
do ku men tu. Za nim mi nął usta wo -
wy ter min zgła sza nia uwag, w Mi -
cha ło wie -Re gi no wie od by ło się ze -
bra nie wiej skie, w któ rym oprócz

wój ta Paw ła Kow nac kie go uczest ni -
czył sta ro sta Jan Gra biec. Obaj wło da -
rze za pew ni li miesz kań ców, że w ich
oto cze niu – już po uchwa le niu pla nu
– nie po ja wi się żad na uciąż li wa dla
śro do wi ska dzia łal ność. MK

Wójt Paweł Kownacki wraz z Radą Gminy Wieliszew na koniec pierwszej kadencji
podarowali mieszkańcom Michałowa-Reginowa rozwiązanie problemu uciążliwości
wynikającej z działalności firmy Ag Complex.

Plan dla Michałowa-Reginowa

Jan Gra biec, 
Starosta Legionowski

Zmia na pla nu za go spo da ro wa -
nia dla po zwo li de fi ni tyw nie
roz wią zać pro blem go spo dar ki
od pa da mi na te re nie Mi cha ło wa -
-Re gi no wa. Do tych czas, na pod -
sta wie pla nu z 2004 ro ku,
uchwa lo ne go jesz cze przez gmi -
nę Nie po ręt, by li śmy zmu sze ni
wy da wać de cy zje ze zwa la ją ce
na te go ty pu dzia łal ność.

Pa weł Kow nac ki, Wójt Gmi ny Wie li szew

Dzię ki zgod nej współ pra cy ze sta ro stwem i zna ko mi tą więk szo ścią miesz -
kań ców Mi cha ło wa -Re gi no wa sys te ma tycz nie, zgod nie z pra wem re gu lu je -
my sy tu ację zwią za ną z uciąż li wo ścia mi, ja kie zgła sza no na tym te re nie.
Naj póź niej na po cząt ku przy szłe go ro ku Ra da Gmi ny Wie li szew po win na
przy jąć no wy plan za go spo da ro wa nia, któ ry pre cy zyj nie wy klu czy obec ne
pro ble my i za po bie gnie ich po wsta niu w przy szło ści.
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I
grzy ska są cy klem kil ku dzie się ciu
im prez skie ro wa nych do mło dzie ży
ze szkół pod sta wo wych, gim na zjal -

nych i po nad gim na zjal nych z Ma zow -
sza. W sa mym po wie cie le gio now skim
każ de go ro ku bie rze w nich udział
oko ło 5000 osób, co czy ni je naj bar -
dziej po wszech ną for mą współ za wod -
nic twa. Po wiat, w ra mach współ or ga -
ni za cji igrzysk, jest fun da to rem na -
gród rze czo wych, dy plo mów i sta tu -
etek, obsługi sędziowskiej oraz za bez -
pie cza opie kę me dycz ną. Prze wo zi
rów nież re pre zen ta cje po wia tu na za -
wo dy mię dzy po wia to we.

Nagrodziliśmy
zwycięzców Igrzysk
Przez cały rok szkolny wytrwale ćwiczyli i wygrywali. Podczas październikowej sesji
Rady Powiatu, na uroczystym podsumowaniu Mazowieckich igrzysk Młodzieży
Szkolnej odebrali gratulacje, dyplomy i nagrody.

Już po raz ósmy, po za koń czo nym se -
zo nie Ma zo wiec kich Igrzysk Mło dzie -
ży Szkol nej za pro si li śmy naj lep szych
spor tow ców, bio rą cych w nich udział,
na uro czy ste pod su mo wa nie po łą czo ne
z roz da niem na gród. Uczest ni czy li
w nim dy rek to rzy zwy cię skich pla có -
wek, tre ne rzy i ucznio wie, któ rzy osią -
gnę li wy so kie wy ni ki. Na gro dy wrę cza -
li wi ce prze wod ni czą ca ra dy Ol ga
Wierz bic ka, sta ro sta Jan Gra biec oraz
wi ce sta ro sta Ro bert Wró bel.

W kla sy fi ka cji Szkol ne go Związ ku
Spor to we go za rok szkol ny 2013/2014
Po wiat Le gio now ski upla so wał się na 15

Trzeci zespół Wojewódzkich Zawodów w Piłce Siatkowej Dziewcząt ze Szkoły Podstawowej w Izabelinie z trenerem Dariuszem Pieśniakiem 
i Wicestarostą Robertem Wróblem

Trenerki ze starostą Janem Grabcem i wiceprzewodniczącą Olgą Wierzbicką 

Kla sy fi ka cja ogól na
i miej sce – Szko ła Pod sta wo wa Nr 7 im. VII Ob wo du Ob ro ża AK
ii miej sce – Szko ła Pod sta wo wa im. Mi ko ła ja Ko per ni ka w Se roc ku
iii miej sce – Szko ła Pod sta wo wa w Jó ze fo wie

Gim na zja
i miej sce – Gim na zjum im. Bo ha te rów Bi twy War szaw skiej 1920 r. w Sta ni sła wo wie
Pierw szym;
ii miej sce – Gim na zjum nr 4 im. Alek san dra Ka miń skie go w Ze spo le Szkół w Le gio -
no wie;
iii miej sce – Ze spół Szkół w Wie li sze wie Gmin ne Gim na zjum im. Ja na Paw -
ła II w Wie li sze wie;
iii miej sce – Gim na zjum Nr 2 w Ze spo le Szkół Ogól no kształ cą cych Nr 2 im. Kró la Ja -
na III So bie skie go w Le gio no wie.

Szko ły po nadigm na zjal ne
i miej sce – Li ceum Ogól no kształ cą ce im. Ma rii Ko nop nic kiej w Le gio no wie;
ii miej sce – Ze spół Szkół w Wie li sze wie Li ceum Ogól no kształ cą ce w Ko mor ni cy;
iii miej sce – Li ceum Ogól no kształ cą ce Nr 2 w Ze spo le Szkół Ogól no kształ cą cych
Nr 2 im. Kró la Ja na III So bie skie go w Le gio no wie.

Na gro dze ni tre ne rzy
Wan da Ja strzęb ska, Ire na Ko per, Ka ta rzy na Tu lin, Bar ba ra Klik, Ja ni na Len gie wicz,
Ka ta rzy na Sło miń ska, Ewa Do mi niak, Ma rio la Maj cher, Bo gu sła wa Ku kla, Mi chał
Ma dej, Da riusz Świ stek, Ra do sław Cze kir da, Ta de usz Szczy giel ski, Da niel Kreps, An -
drzej Do ma sze wicz, Woj ciech La lek, Wło dzi mierz Ma te jew ski, Pa weł Wroń ski, Adam
Po ma ski, To masz Za lew ski, Krzysz tof Ku na, Ma riusz Szło da, Ma rek Szaj da, Woj -
ciech Au gu sty no wicz, Ry szard Pi lec ki, Ro man Ma dej, Jan Dy trych, Da riusz Pie śniak.

Dy plo my spe cjal ne
Mi strzo wie Wo je wódz kich Za wo dów w Gim na sty ce Spor to wej chłop ców ze Szko ły Pod sta -
wo wej Nr 2 w Le gio no wie: Mi chał Pe try kow ski, Ma te usz Bo gu sław ski, Kieł czew ski
Woj ciech, Bar tosz Mię tek, Giem za Piotr, Paw łow ski Woj ciech, Paw łow ski Sta ni sław.

Wi ce mi strzo wie Wo je wódz kich Za wo dów w Gim na sty ce Spor to wej chłop ców ze Szko ły Pod -
sta wo wej im. Mi ko ła ja Ko per ni ka w Se roc ku: Gor czyń ski Bar tło miej, Ko złow ski Ku ba,
Sper czyń ski To masz, Men dyk Mak sy mi lian, Klyszcz Gu staw, Osta szew ski Ra fał,
Bor kow ski Ja kub, Klik Ra fał, Kar pik Kac per, Ko pacz Ja kub.

Uczest ni cy in dy wi du al nych Mi strzostw Wo je wódz twa Ma zo wiec kie go w Te ni sie Sto ło wym
kat. „Skrza ty”: Ma te usz Za lew ski (2. miej sce w za wo dach ma zo wiec kich, 12. miej sce
w za wo dach ogól no pol skich), Da wid Sta ni szew ski (4. miej sce w za wo dach ma zo -
wiec kich).

Trze cia dru ży na Wo je wódz kich Za wo dów w Bie gach Prze ła jo wych ze Szko ły Pod sta wo wej
nr 7 w Le gio no wie: Mar ta Chu dor liń ska, Na ta lia Ra czyń ska, San dra Skrzyp czyk, An na
Pta szek, An na Czaj kow ska, Aga ta Mi lew ska, Klau dia Paw łow ska.

Wi ce mi strzo wie Wo je wódz kich Za wo dów w Bie gach Prze ła jo wych chłop ców ze Szko ły Pod -
sta wo wej nr 7 w Le gio no wie: Ka rol Bi liń ski, Ma te usz Święsz kow ski, Piotr Wa row ny,
Bar tek Ol czak, Ka rol Woj tec ki.

Trze ci ze spół Wo je wódz kich Za wo dów w Pił ce Siat ko wej Dziew cząt ze Szko ły Pod sta wo wej
w iza be li nie: Syl wia Po stek, Mag da Po stek, Na ta lia Urban, Alek san dra Ho łuj, Ma ry la
Karcz mar czyk, Pa try cja Bart kow ska, Ka ro li na Ba na szek, We ro ni ka Paw łow ska, We -
ro ni ka Ma kow ska, Ka ro li na Sza be lew ska.

Mi strzo wie Wo je wódz kich Za wo dów w Pił ce Siat ko wej Dziew cząt z Gim na zjum Nr 4 Le gio no -
wie: Ka ta rzy na Sa la mo nik, Alek san dra Ome la niuk, An na Ma zio pa, Pa try cja Jóź wiak,
Emi lia Si ko ra, Ju lia Ciej ka, Wik to ria Grze go rzew ska, San dra Szcze pań ska, Jo ne ta
Smo liń ska, Mag da Ciesz kow ska, Pau li na Ko sew ska, Alek san dra Gą sio rek.

Spe cjal ne wy róż nie nie
In ga Ka miń ska – zło ta me da list ka Za wo dów Wo je wódz kich w Pły wa niu Szkół Pod -
sta wo wych.
Dy plom i na gro dę rze czo wą wrę czył prze wod ni czą cy Po wia to we go Szkol ne go
Związ ku Spor to we go Ry szard Pi lec ki.

miej scu spo śród 42 po wia tów, bio rą -
cych udział we współ za wod nic twie.

Wszyst kim na gro dzo nym, dla któ -
rych upo min ki ufun do wał Po wiat Le -
gio now ski, ser decz nie gra tu lu je my
suk ce sów w spo rcie. Trzy ma my moc no
kciu ki, aby rów nież w tym ro ku szkol -
nym, w ko lej nej edy cji Ma zo wiec kich
Igrzysk Mło dzie ży Szkol nej osią ga li
tak do bre wy ni ki. Na gro da mi dla szkół
by ły pa miąt ko we sta tu et ki, dy plo my
oraz na gro dy pie nięż ne o war to ści od -
po wied nio za za ję cie I, II i III miej sca
– 2000, 1500 i 1000 zło tych.

MAR ciN DEM BOW SKi

KLASYfIKAcJA MIMS W PoWIecIe LeGIoNoWSKIM


